Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28»)

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

(«28 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023г.                            № 100/10-од

О формировании наставнических пар/групп целевой модели наставничества на

2023-2024 учебный год

                        В рамках реализации Национального проекта «Образования»,  Во

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 21.03.2022 № 143-П «О системе наставничества педагогических

работников в образовательных организациях», в целях содействия реализации принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской

Федерации, включая национальную систему учительского роста, в части  внедрению

системы наставничества педагогических работников ,приказа управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.07.2022 № 638  «О системе наставничества

педагогических работников в образовательных организациях, подведомственных

управлению образования  администрации МО ГО «Сыктывкар» , в рамках реализации

мероприятий республиканских и муниципальных проектов «Современная школа», «Успех

каждого ребѐнка» национального проекта «Образование», в целях внедрения методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам, утверждѐнной распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145.

приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Дуркиной А.И.:

           1.1.Сформировать следующие наставнические пары (наставник-наставляемый):

Маракина  О.А., учитель математики- Гнутова В.В., учитель математики;

Дуркина А.И. ,учитель иностранного языка-Чавыкина П.А., учитель иностранного языка;

Шарафутдинова  Г.М., педагог-психолог – Швайко И.Б., педагог-психолог.

1.2. Довести информацию до всех участников наставнических пар.

Срок: до 4.09.2023

1.3. Провести заседание с участниками целевой модели наставничества.

Срок: 11.09.2023

1.4.Осуществлять взаимодействие и координацию данных наставнических пар в

соответствии с планами-графиками, «дорожной картой» ,локальными актами по

реализации целевой модели наставничества.

Срок: постоянно

2.Педагогам -наставникам: Дуркиной А.И. , Маракиной О.А. ,Шарафутдиновой

Г.М.:

2.1.Разработать план-график работы с наставляемым  и предоставить куратору

наставничества Дуркиной А.И.

Срок : до 11.09.2023

2.2.Обеспечить наставническую деятельность в соответствии с планами-

графиками, «дорожной картой» и локальными актами  по реализации целевой модели

наставничества.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года

2.3.Обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели

наставничества в соответствии с «дорожной картой».

Срок: май 2024

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Дуркину

А.И.

Директор                                    И.В. Дмитровская